
 

 
 

   ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

Verbale 16 del 21 Novembre 2023 
 
DELIBERA n. 116  –  Adesione Bando Editoria anno 2023 per acquisto abbonamenti a periodici e riviste anche 
in formato digitale. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il DPR 275/99; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Visto l’ordine del giorno; 

 Visto il Bando per l’anno 2023 per l’assegnazione del contributo previsto dall’articolo 1, comma 389, della legge 
27 dicembre 2019, n. 160, a favore delle istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni grado di istruzione che 
acquistano uno o più abbonamenti a periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in formato digitale, 
adottato con decreto del Capo del Dipartimento per l’informazione e l’editoria del 14 luglio 2023; 
 
Visto che il Collegio Docenti con delibera n° 27 del 07/11/2023 ha approvato la richiesta di contributo per 
l’anno 2023 per l’acquisto di abbonamenti a periodici e riviste anche in formato digitale; 
 
Considerato che è riconosciuto il rimborso nella percentuale, prevista per legge, del 90 per cento della spesa 
sostenuta, ove la spesa sostenuta e dichiarata rientri nel limite di € 900,00. 
 
Visto che l’Istituto intende presentare domanda entro i termini previsti dal bando 2023 
 

DELIBERA 

 
Di approvare l’adesione al Bando editoria 2023, adottato con decreto del Capo del Dipartimento per 
l’informazione e l’editoria del 14 luglio 2023, e la richiesta di ammissione al contributo. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 
il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

           Il Segretario Verbalizzante                                                                                           Il Presidente CDI                                                                         
                     Cinzia Bruni                                                                                                          Gabriella Rapuano 
 
 

 


